
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Výstavba polních cest C31, C22 v k.ú. Odrlice a C24 v k.ú. Cholina“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Projekt je poslední, v pořadí třetí etapou realizace společných zařízení Komplexní 

pozemkové úpravy v katastrálních územích Odrlice – Cholina, která probíhá od 

roku 2008. První dvě etapy byly zaměřeny na úpravu vodoteče Vojnické stružky na 

spodním a středním toku, na vybudování propustků, mostků a komunikací. Třetí 

etapa se věnuje vlastním protipovodňovým opatřením v prostoru západně od  

intravilánu obce Odrlice, který je kopcovitý a silně erozně ohrožený. 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/671/000020 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Olomouc 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: TERRA – POZEMKOVÉ ÚPRAVY s.r.o., IČ 63320819 

Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
DODAVATEL: Skanska a.s., IČ 26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 
MÍSTO REALIZACE: Okres Olomouc, Obec Senice na Hané, katastrální území Odrlice, Cholina 
CELKOVÉ VÝDAJE: 8 134 710 Kč s DPH      
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 127 450 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 20.02.2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE:  9.10.2017 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 31.10.2017 
 
ANOTACE, POPIS:  
Území kde má být projekt realizovaný, bylo v minulosti zbavené veškerého vegetačního krytu, byly odstraněny meze, 

příkopky a byly zavezeny svodné příkopy v záhumení jednotlivých zemědělských usedlostí. Území se tak stalo silně 

ohrožené vodní erozí. Předmětem projektu je zpřístupnění vlastnických pozemků dle KoPÚ, úprava odtokových 

poměrů a vnesení zeleně do lokality. Návrh všech opatření rozpracovala ve stavební projektové dokumentaci firma 

TERRA – POZEMKOVÉ ÚPRAVY s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk. 
  



V rámci projektu dojde k výstavbě tří polních cest kategorie P3,5/30 a P4/30 s konečnou úpravou povrchu 

z asfaltobetonu o celkové délce 3,065 km. Souběžně s každou cestou povede po celé délce tři metry široký záchytný 

příkop a tři metry široký pás zeleně. Již samotné těleso komunikace bude bránit nekontrolovaným přítokům vod 

z kopce do intravilánu obce.   

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 1-1   2-1 

 3-1 

 STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 
   

  1-2          2-2 

 3-2 


